

582/5

W n i o s e k

Komisji spraw zagranicznych, w sprawie sojuszu Rzeczypospolitej Polskiej z państwami sprzymierzonymi dla walki z Niemcami.

Wielokrotnymi powstaniem skierowanymi przeciwko trzem państwom rozbiorczym, naród polski stwierdzał nieustannie przez półtora wieku, że nie uznał on nigdy rozbiorów Rzeczypospolitej, że nie przestał nigdy walczyć o odzyskanie niepodległości i zjednoczenia rozdartej Ojczyzny. Ten też jedynie cel miały wszystkie poczynania wojskowe narodu polskiego w obecnej wojnie światowej.

Krwia zaś przelana przez różne formacje wojskowe polskie na różnych frontach w walkach ze wspólnym wrogiem został ustalony sojusz narodu polskiego z mocarstwami sprzymierzonymi dla wojny z Niemcami. Sojuszniczy ten stosunek uznały mocarstwa sprzymierzone przyznając wojskom polskim prawa wojsk sojuszniczych, a przedstawicielom Polski prawo udziału w naradach międzysojuszniczych kongresu pokoju. Gdy obecnie mocarstwa rzeczono uznały oficjalnie suwerenną Rzeczypospolitą Polską- sojusz polski ze zwyciężkami demokracjami zachodu nabiera większej jeszcze siły.

Komisja Spraw Zagranicznych wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Suwerenny Sejm Rzeczypospolitej stwierdza ustalony w czasie wojny wspólną walką o zwycięstwo prawa narodów sojusz polski z wielkimi demokracjami zachodu, które niepodległość i zjednoczenie Polski za cel wojny i pokoju ze swej strony również ogłosiły. Państwo polskie jest państwem sprzymierzonym z mocarstwami sprzymierzonymi dla walki z Niemcami. Armia polska jest armją sojuszniczą i współwalczącą z ich wojskami. Przedstawiciele polscy na międzysojuszniczych naradach Kongresu Pokoju są przedstawicielami państwa polskiego.

Sejm wzywa Rząd, by przedłożył jaknajprędzej do zatwierdzenia Sejmowi zawartej imieniem suwerennej Rzplitej umowy polityczne, wojskowe i gospodarcze, dające prawny wyraz faktycznemu sojuszowi Polski w rzeczonych mocarstwach w myśl żywotnych interesów państwa polskiego i wspólnych dążeń do ustalenia trwałego pokoju w Europie, zabezpieczającego wszystkie narody od przemocy zaborczych sąsiadów.

Przewodniczący / - / St. Grabski L. Dz. 582/5 dnia 11. 1919 r.